P
á
g

in
a
 1

 d
e
 3

 -
 R

e
v
is

ã
o
 0

2
 –

 C
S

G
 F

-0
0
0
7

RESULTADO DA ETAPA DE HABILITAÇÃO

Edital AGEVAP Nº 07/2020

Manifestação de interesse para elaboração de estudo de concepção, projetos

básico e executivo e estudo ambiental de sistema de esgotamento sanitário

Resende, 25 de junho de 2020.

A Associação Pró-Gestão das Águas da Bacia Hidrográfica do Rio Paraíba do Sul –

AGEVAP, entidade delegatária do Comitê de Bacia Hidrográfica do Baixo Paraíba do

Sul e Itabapoana, torna público o resultado da etapa de HABILITAÇÃO do Edital

AGEVAP Nº 07/2020.

Os proponentes terão até o dia 30/06/2020 para interposição de recurso quanto

ao resultado da etapa de habilitação.

Inscrição Proponente
Localidade

inscrita
Status da
inscrição

Observação

1
Prefeitura de
Itaperuna

Distrito sede Inabilitada

Inabilitação:

Quanto ao item 4.1 f) "Os municípios
interessados deverão encaminhar a seguinte
documentação: Registro de Imóvel e Certidão
de Ônus Reais do terreno indicado na letra “e”
para instalação do sistema de tratamento de
esgotos":

Justificativa: Certidão encaminhada
desatualizada.
Edital solicita Registro de Imóvel (RGI) e
Certidão de Ônus Reais.

2

Prefeitura de
São
Francisco de
Itabapoana

Praça João
Pessoa

Inabilitada

Inabilitação:

Quanto ao item 4.1 f) "Os municípios
interessados deverão encaminhar a seguinte
documentação: Registro de Imóvel e Certidão
de Ônus Reais do terreno indicado na letra “e”
para instalação do sistema de tratamento de
esgotos":

Justificativa: Certidão encaminhada

P
á
g

in
a
 2

 d
e
 3

 -
 R

e
v
is

ã
o
 0

2
 –

 C
S

G
 F

-0
0
0
7

desatualizada.
Edital solicita Registro de Imóvel (RGI) e
Certidão de Ônus Reais.

3
Prefeitura de
Varre-Sai

Bairro Santa
Lúcia

Inabilitada

Inabilitação:

Quanto ao item 4.1 f) "Os municípios
interessados deverão encaminhar a seguinte
documentação: Registro de Imóvel e Certidão
de Ônus Reais do terreno indicado na letra “e”
para instalação do sistema de tratamento de
esgotos":

Justificativa: Certidão encaminhada
desatualizada.
Edital solicita Registro de Imóvel (RGI) e
Certidão de Ônus Reais.

Quanto ao item 5.3 c) "Deverão ser referentes
à implantação/ampliação de sistemas de coleta
e tratamento de efluentes sanitários domésticos
urbanos do município":

Justificativa: Parte da área indicada não está
circunscrita na classificação urbana dos setores
censitários do IBGE.
Para este caso, Edital solicita envio de Lei
Municipal de Uso e Ocupação do Solo que
comprove a condição de perímetro urbano da
área inscrita.

4
Prefeitura de
Varre-Sai

Bairros Santa
Terezinha e
José Roberto
Ferreira

Inabilitada

Inabilitação:

Quanto ao item 4.1 f) "Os municípios
interessados deverão encaminhar a seguinte
documentação: Registro de Imóvel e Certidão
de Ônus Reais do terreno indicado na letra “e”
para instalação do sistema de tratamento de
esgotos":

Justificativa: Certidão encaminhada
desatualizada.
Edital solicita Registro de Imóvel (RGI) e
Certidão de Ônus Reais.

5
Prefeitura de
Varre-Sai

Bairro Nossa
Senhora
Aparecida

Inabilitada

Inabilitação:

Quanto ao item 4.1 f) "Os municípios
interessados deverão encaminhar a seguinte
documentação: Registro de Imóvel e Certidão
de Ônus Reais do terreno indicado na letra “e”
para instalação do sistema de tratamento de
esgotos":

Justificativa: Certidão encaminhada
desatualizada.
Edital solicita Registro de Imóvel (RGI) e
Certidão de Ônus Reais.

P
á
g

in
a
 3

 d
e
 3

 -
 R

e
v
is

ã
o
 0

2
 –

 C
S

G
 F

-0
0
0
7

Quanto ao item 5.3 c) "Deverão ser referentes
à implantação/ampliação de sistemas de coleta
e tratamento de efluentes sanitários domésticos
urbanos do município":

Justificativa: Parte da área indicada não está
circunscrita na classificação urbana dos setores
censitários do IBGE.
Para este caso, Edital solicita envio de Lei
Municipal de Uso e Ocupação do Solo que
comprove a condição de perímetro urbano da
área inscrita.